
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Bando voucher digitali I4.0 progetto 2022 – Progetto “Punto Impresa digitale”  
20% triennio 2020-2022 – Riapertura termini DSG n.116 del 23/07/2022  . 
Non ammissione Dolcincasa.com di Cortese Alessandro & C

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto ”Incarico 

Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;  
la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 “

Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità 
delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 
580 del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

RICHIAMATE la Determinazione Commissariale n. 5 del 19/02/2021 e la D.C. n. 19 
del 22/04/2021 di ripartizione delle risorse per il triennio 2020-2022 e la D.S.G. n. 43 del 
10/03/2022 con le rettifiche di cui alla D.S.G. n. 50 del 23/03/2022 e di riapertura dei termini 
di ci alla DSG n. 116 del 23/07/2022 con stanziamento di euro 7.000;

RICHIAMATA, altresì, la Determinazione S.G. n. 174 del 27/10/2022 con la quale era 
stata sospesa la valutazione dell’impresa Dolcincasa.com sas di Cortese Alessandro & C. P.Iva 
03698660796 domanda presentata in data 05/09/2022 ore 12:00:02 ns. prot. 4529 firmata 
digitalmente per vertifica DURC ancora in corso;

VISTA la nota PEC trasmessa in data 17/10/2022, ns prot. 5354, alla Dolcincasa.com  
sas di Cortese Alessandro & C. con la quale sono state comunicate le difficoltà della CCIAA 
ad acquisire d’ufficio il DURC dell’azienda invitando la stessa ad attivarsi presso gli uffici 
competenti per acquisire il DURC e trasmetterlo, entro 10 giorni, alla Camera di Commercio;

CONSIDERATO che l’azienda Dolcincasa.com sas di Cortese Alessandro & C. non ha 
mai trasmesso alcuna prova circa la regolarità del DURC;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000119 del 30/12/2022



che nel mese di novembre 2022 è pervenuta la verifica DURC da 
parte dell’INPS richiesta d’ufficio il 10/10/2022 dalla quale è risultato NON REGOLARE la 
posizione dell’azienda;

RITENUTO, pertanto, non ammissibile la domanda di Dolcincasa.com sas di Cortese 
Alessandro & C. P.Iva 03698660796 per DURC non regolare;

DETERMINA

a. di non ammettere ai benefici del Bando l’impresa Dolcincasa.com sas di Cortese Alessandro & 
C. P.Iva 03698660796 domanda presentata in data 05/09/2022  ore 12:00:02 ns. prot. 4529 Impresa 
NON AMMISSIBILE per mancanza del requisito di cui all’art. 4 punto 1 lettera g) “abbiano assolto 
gli obblighi contributivi e siano in regola con le normative sulla salute e la sicurezza sul lavoro di 
cui al D.Lgs. n. 81 del 9/04/2008 e succ. modifiche e integrazioni” da possedere alla data di 
presentazione della domanda, di concessione e di liquidazione dell’aiuto.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2022-12-30T14:03:28+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




